¹¹ *Insegnamenti* I, [2005], 354.

¹² Cfr. Decreto *Optatam totius*, 2.

¹³ *Pastores dabo vobis*, 41.

Curato d’Ars, il quale, sempre a contatto con i suoi parrocchiani, «insegnava soprattutto con la testimonianza di vita. Dal suo esempio, i fedeli imparavano a pregare».¹⁴

Possa ancora una volta questa Giornata Mondiale offrire una preziosa occasione a molti giovani per riflettere sulla propria vocazione, aderendovi con semplicità, fiducia e piena disponibilità. La Vergine Maria, Madre della Chiesa, custodisca ogni più piccolo germe di vocazione nel cuore di coloro che il Signore chiama a seguirlo più da vicino; faccia sì che diventi albero rigoglioso, carico di frutti per il bene della Chiesa e dell’intera umanità. Per questo prego, mentre imparto a tutti la Benedizione Apostolica.

Dal Vaticano, 13 novembre 2009.

BENEDICTUS PP. XVI

¹⁴ *Lettera per l’Indizione dell’Anno Sacerdotale*, 16 giugno 2009.

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

STRIGONIEN.-BUDAPESTINEN.

**Beatificationis seu Declarationis martyrii Servi Dei Zoltani Ludovici Meszlényi
Episcopi titularis Sinopensis, Episcopi auxiliaris Strigoniensis in odium fidei, uti
fertur, interfecti († 1951)**

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Ego enim iam delibor et tempus meae resolutionis instat. Bonum certamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi » (2 *Tim* 4, 6-7).

Verba haec, quae beatus Paulus Apostolus, appropinquante die, Timotheo discipulo scripsit, in vita ac morte Venerabilis Servi Dei Zoltani Ludovici Meszlényi clara perspicuitate implentur, qui, profunda ac confisa pietate erga Christum commotus, infesta persecutorum monita numquam expavit nec ad sanguinis effusionem fidelitas eius ac perseverantia imminuit.

Servus Dei in vico Hatvanio in Hungaria die 2 mensis Ianuarii anno 1892 e familia christiana traditione funditus informata natus est. Iam inde a prima aetate vivida intellegentia atque ingenio natura insignitus, adeo in scholis optime processit, ut, Scholae Superioris diplomate apud Lyceum Patrum Benedictinorum Strigoniense adepto, ab Archiepiscopo Romam missus sit ad studia philosophiae ac theologiae peragenda. Alumnus Pontificiae Studiorum Universitatis Gregorianaе, lauream in Philosophia et Sacra Theologia consecutus est et baccalaureatum in Iure Canonico.

Die 28 mensis Octobris anno 1915 presbyteratu auctus, plura assumpsit officia, quibus diligentia ac fervore functus est, et, die 28 mensis Octobris anno 1937, episcopus Auxiliaris Archidioecesis Strigoniensis est ordinatus.

Etsi inter tempestates alterius belli mundani, Servus Dei vitam fere quietam atque insigni pastorali et culturali navitate ornatam degit. Post bellum autem eventus praecipites prouerunt et regimen rei publicae, cuius

placita ex commenticiis materialismi rationibus oriebantur, contra Ecclesiam insaevire coepit, plura adhibens intolerantiae actus, qui mox in apertam asperam et cruentam persecutionem sunt mutati. Cuius contentionis temporis specimen fuit custodia Archiepiscopi Primatis Reverendissimi Domini Iosephi Mindsenty.

Vicario Capitulari anno 1950 mortuo, ecclesiae Cathedralis Canonici Servum Dei, cuius rectitudinem et firmitatem confitebantur, contra mandata dictaturae ad tantum officium nominaverunt. Quod munus Reverendissimus Dominus Zoltanus Ludovicus, licet conscius esset gravium periculorum quae inde gignebantur prompto spiritu suscepit. Duodecim modo post diebus, comprehensus sine processu, in carcere Resciae detentus est et, insequenti mense Iulio in campum captivitatis Cistarcii prope Budapestum deportatus, in secreta solitudine degit.

In tanta aspera captivitate, quae octo menses est protracta, acerbioribus in dies crudelitibus tortus est, cibi calorisque inopiae ferocibus saevitiis et cruciatibus subiunctis. Inevitabili coram scrupulo utrum fidelitas an proditio fidei et Ecclesiae ei eligenda esset, Servus Dei praelationem suam Christi promptissime testatus est et nefastam perversionem eventuum in communiōne amoris cum Domino vixit summopere divinae Providentiae confisus. Humiliter ac patienter crudelem suam captivitatem passus est, omnes obiens ademptiones vexationesque tamquam oblationem amoris Deo et mysterio crucis participationem.

Die 4 mensis Martii anno 1951, mortiferis vulneribus, quae acceperat, et inhumano labore fatigatus, in campo captivitatis Cistarcii spiritum reddidit.

Priusquam nuntius mortis Servi Dei referretur, omnes qui eum cognoverunt in eventibus signa martyrii perspexerunt.

Inquisitio dioecesana super martyrio Servi Dei varias, ergo, pertulit moras et Causa beatificationis seu declarationis martyrii tantum inita est apud Curiam Archidioecesanam Strigoniensem-Budapestinensem a die 18 mensis Octobris anno 2004 ad diem 23 mensis Ianuarii anno 2005 per Inquisitionis dioecesanae celebrationem, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 7 mensis Decembris anno 2007 probatae sunt. *Positione* conscripta, disceptatum est, more solito, de Servi Dei asserto martyrio. Die 16 mensis Ianuarii anno 2009 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum faventi exitu factus est et Patres Cardinales et Episcopi, Ponente Causae Excellentissimo Domino Hieronymo Grillo, Episcopo em. Centumcellarum-Tarquiniensi, in Sessione Ordinaria die 5 insequentis mensis

Maii habita, agnoverunt Servum Dei Zoltanum Ludovicum Meszlényi in odium fidei ob fidelitatem erga Christum ab ipso confirmatam interemptum esse.

De hisce omnibus rebus, referente infrascripto Archiepiscopo Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Zoltani Ludovici Meszlényi, Episcopi titularis Sinopensis et Episcopi auxiliaris Strigoniensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, Praefectus

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Lunensis, a Secretis

BIRMINGHAMIEN.

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Ioannis Henrici Newman Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis, fundatoris Oratoriorum Sancti Philippi Neri in Anglia (1801-1890)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Ioannes Henricus Newman Londini die 21 mensis Februarii anno 1801, Anglicana e familia, natus est. Expleto Oxonii cursu studiorum, minister Ecclesiae Anglicanae factus est cum munere studentium universitatis curae pastoralis et hoc in officio fundavit sodalium «*Opus Oxoniense*» ad liberalismi religiosi disseminationem arcendam, qui immodico cultu rationalitatis in Anglicis universitatibus diffundebatur. Habitus eius

pastoralis et theologicus semper fuit praecipuae moderationis ita ut princeps positionis Anglicanae propinquioris Ecclesiae Catholicae existimaretur, in quam post diligentissimam meditationem ac de Christianitatis origine pertractationes rogavit ut admitteretur. Anno 1847 presbyter ordinatus est. Ductus Sancti Philippi Neri exemplo, in Anglia Congregationem Oratoriorum eius fundavit. Universitatis Dublinensis rector fuit et post reditum suum in Angliam studia una cum munere pastorali perrexit. Pontifex Leo XIII, perspectis praecipuis virtutibus eius tam humanis quam moralibus, in numerum cardinalium eum ascivit. Venerabilis Servus Dei in patria nova alacritate munera sua persecutus est et plene confirmavit suam mentem philosophicam et theologiam, quam in tractatibus et litterariis scriptis summi momenti exposuit. Morte lumina clausit die 11 mensis Augusti anno 1890 in vico *Edgbaston* iuxta Birminghamiam. Anno 1991 Summus Pontifex Ioannes Paulus II virtutes heroicas eius agnovit.

Beatificationis respectu, Causa Postulationis iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram quendam sanationem Domini Ioannis Arcturi Sullivan qui in mense Iunio anno 2000 cruribus magno dolore affectus est, qui deambulationem omnino prohibuit. Clinicae investigationes gravem morbum disci vertebralis una cum pluribus herniis et strangulatione canalis declaraverunt. Illis in diebus, ex disceptatione televisifica, aegrotus cognovit Venerabilem Servum Dei quem fervore exorare incepit intercessionemque ad salutem recuperandam invocare. Die 9 mensis Augusti 2001 in valetudinario Bostoniensi in Massachusetta in Foederatis Civitatibus Americae Septentrionalis sectione chirurgica adhibere opus fuit, periculosa aegroto, qui sequenti die 15 mensis Augusti eodem tempore invocationis fortem calorem toto in corpore et statum tranquillitatis interioris animadvertit. Statim stationem erectam recepit, quod vero a pluribus mensibus impossibile erat, et deambulare incepit, quamvis medici in prognosi multis mensibus eum in curis iacturum esse non sine morbi reliquis putarent.

Evidens est concursus et consequentia inter Servi Dei invocationem et sanationem Ioannis Arcturi Sullivan, qui deinceps naturali sociali vita pollens sanus fuit.

De sanatione, mira aestimata, iuxta Curiam Archiepiscopalem Bostoniensem a die 25 mensis Iunii anno 2005 ad diem 9 mensis Septembris anno 2006 celebrata est Inquisitio Dioecesana cuius iuridica validitas ab hac Congregatione per Decretum diei 2 mensis Iunii anno 2007 approbata est.

Consilium Medicorum huius Dicasterii in sessione diei 24 mensis Aprilis anno 2008 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse.

Die 30 mensis Septembris anno 2008 et 20 mensis Decembris eiusdem anni acti sunt Congressus Peculiares Consultorum Theologorum atque die 2 mensis Iunii anno 2009 se congregaverunt Patres Cardinales et Episcopi, causae ponente Exc.mo Domino Laurentio Chiarinelli Episcopo Viterbiensi.

Et in Utroque Coetru, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servi Dei Ioannis Henrici Newman, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis, Fundatoris Oratoriorum sancti Philippi Neri in Anglia, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione Domini Ioannis Arcturi Sullivan a « voluminosa ernia del disco L3/L4 con grave stenosi del canale vertebrale, trattata chirurgicamente con asportazione dell'ernia, ampia laminectomia decompressiva e riparazione di fistola liquorale iatrogena ».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

HERBIPOLEN.

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Engelmari Unzeitig sacerdotis professi
Congregationis Missionariorum de Mariannahill (1911-1945)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Quis nos separabit a caritate Christi? Tribulatio an angustia an persecutio an fames an nuditas an periculum an gladius? Sicut scriptum est: “Propter te mortificamur tota die, aestimati sumus ut oves occisionis”. Sed in his omnibus supervincimus per eum, qui dilexit nos » (*Rom 8, 35-37*).

Pauli Apostoli fervida professio revocatur in humanis, christianis sacerdotalibusque eventibus Servi Dei Engelmari Unzeitig, qui brevi in vitae cursu vividum testimonium summae adhaesionis Domino et generosi ministerii erga fratres praebuit.

Servus Dei natus est Kalendis Martiis anno 1911 in vico *Greifendorf*, in regione *Schoenhengst*, Orientali in Moravia, illa in aetate sub ditione Imperii Austriae et Hungariae et in ecclesia paroeciali illius loci baptizatus est et accepit nomen Hubertum.

Eius familia vehementer catholica et locus originis pristino christiano more eminuerunt, una cum solida institutione religiosa et consuetudine animi attentionis erga alios, mutuae necessitudinis hominum et participationis.

Orbatus patre sextum annum aetatis agens et expleto cursu institutorio minore, adhuc parvulus Hubertus necessitate laborandi pro matre et sororibus impulsus est.

In adolescentia clare et fortiter vocationem ad religiosam vitam animadvertit et, comprobata a familiaribus electione, in pueritia receptus est iuxta Seminarium Patrum Missionariorum de Mariannahill ubi studia gymnasii incepit et maturitatis experimento optime probatus est et, expleto novitiatu, sacra vota emisit nomen Engelmari suscipiens. Dum haec gerebantur, de diligentia, prudentia et sedulitate tam a superioribus quam a sodalibus valde aestimabatur. Anno 1939 Servus Dei Herbipoli sacris ordinibus initiatus est et, post primas pastorales experientias, nominatus est parochus auxiliaris in vico *Glöckelberg* in Bohemia, cuius in ditione erat regio Germanorum Sudetorum, qui benevole adiunctionem ad dominationem Hitlerianam acceperant.

Examine publico expleto, iuxta scholam primariam illius loci religiosam doctrinam docere incepit. Ministerium suum semper fuit summae Deo consecrationis per vitam sacerdotalem in humilitate et benigna sedulitate, nihil aliud nisi Regni Dei aedificationem quaerens.

Magis in dies iuvenis sacerdos cum Christo unionem oratione, sacramentorum ministerio, fide in votis religiosis, sedulitate in instituendis iuvenibus, amore in pauperes male laborantes confirmabat.

Fanatismus et violentia ad vitam eius iam appropinquaturi erant: enim politicae contentiones iam augebantur propter bellum totius orbis et Servus Dei Nationalis Socialismi cum regimine se illigare noluit et veritatem commodis potestatis, persecutionem collusioni cum corruptoribus animarum fidelium anteposuit.

Propter hoc a regimine politico rei publicae suis opinionibus funestissimus existimatus est et anno 1941 a publicae securitatis ministris comprehensus est et in vincula Lentiae ductus est, ac, pronuntiata sententia de crimine, ad campum deportationis in *Dachau* in Bavaria condemnatus est. Hoc in loco complures res adversas omni in die aequo animo et absoluta fiducia Divinae Providentiae suscipiens eximium testimonium suae fidei perhibuit. In relegatione iniuriae et impotentiae animum eius non minuerunt nec anxietate sollicitaverunt sed spei et mansuetudinis occasionem praebuerunt eiusque virtus ad gestos vere heroicis pervenit. In eo semper erga proximos ardebat amor et ad suum ministerium iuxta captivos ex Russia deportatos exercendum lingua Russica didicit loqui. Eius testimonium fidei et fortitudinis illis in annis fuit culmen itineris fidelitatis erga Christum. Servi Dei caritas erga alios captivos postea tradidit memoriam eius ut « angelum Dachau ».

Contagione typhi grassante in campo publicae custodiae hiemali tempore anni 1944 Servus Dei, etsi eventus sibi exitialis conscius, sua sponte se obtulit ut aegribus assisteret et fidei solacium praeberet.

Singulare testimonium victoriae amoris contra omnes saevitias et immanitatem constituens ipse, a morbo infectus, vitam deseruit vix trigesimum quartum annum aetatis agens in *Dachau* die 2 mensis Martii anno 1945.

Fama sanctitatis, iuxta Curiam dioecesis Herbipolensis a mense Iulio anno 1991 ad mensem Iunium anno 1996 celebrata est Inquisitio Dioecesana, cui accessit Inquisitio Rogatorialis iuxta Curiam Dioecesanam Rottenburgensem-Stutgardensem mense Octobri anno 1991, quarum iuridicam auctoritatem approbavit haec Congregatio de Causis Sanctorum per Decretum editum die 11 Ianuarii anno 2002.

Exarata *Positione*, disceptatum est ex norma an Servus Dei Engelmarus Unzeitig heroicum in modum virtutes coluisset.

Congressus Peculiaris habitus est Consultorum Theologorum, die 30 mensis Ianuarii anno 2009 positivo cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi in sessione ordinaria die 28 mensis Aprilis anno 2009 congregati, Ponente Causae Eminentissimo Domino Card. Paulo Iosepho Cordes, Praeside Pontificii Consilii «Cor Unum», agnoverunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroum in modum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Engelmari Unzeitig (in saec. Huberti), Sacerdotis Professi Congregationis Missionariorum de Mariannahill, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

HIEROSOLYMITANA LATINORUM

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Alfonsinae Danil Ghattas e Tertio Ordine Sancti Dominici fundatricis Congregationis sororum a Sanctissimo Rosario de Hierusalem (1843-1927)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Maria Alfonsina Danil Ghattas in civitate Hierosolymae die 4 mensis Octobris anno 1843 nata est. Puella scholam a Sororibus Sancti Ioseph ab Apparitione directam frequentavit, apud quas vocationem ad vitam consecratam perfecit et habitum religiosum induit, nomen sumens Sororis Mariae Alfonsinae et sollemnem emittens professionem. Mox munus catechesis tradendae in schola populari primum Hierosolymae, dein Bethlehem suscepit. Cum autem sese Beatae Mariae Virginis afflatu inspiratam animadverteret, initium dedit novae familiae religiosae et, auctoritatibus competentibus rite approbantibus, Congregationi Sororum a Sanctissimo Rosario. Hoc in novo Instituto, cuius cofundatrix habita est, ministerium magistrae Iaffae exercuit et dein plures domus variis in partibus Medii Orientis instituit. Malarica febris correpta, Hierosolymam rediit, ut curaretur. Vixit dein in vico Zababdeo, Bethlehem, uti Superiorissa, iterum Hierosolymae ac postremum in vico Embellio. In muneribus exercendis, quae saepius valde onerosa fuerunt, nullum alium habebat finem quam seipsam plene voluntati Dei conformare, pro cuius amore ingentia quoque sacrificia obiit.

Beatitudinem a Christo ministris eius fidelibus promissam die 25 mensis Martii anno 1927 pie adeptam est.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertum subiecit mirum Hierosolymae die 30 mensis Maii anno 2003 patratum. Casus, de quo agitur, pertinet ad perfectam incolumitatem iuvenis puellae Nataliae Elias Zananiri aliorumque puerorum, qui, coadunati pro natalicio quodam anniversario celebrando, in puteum nigrum cloacae palatii, terrae labis causa, praecipites ruerunt. Natalia, vero, quae in illo tempore decimum septimum annum agebat, paulo ante alios praecipitata erat et per tempus tolerantiae aetate eius longe superius intra liquamina ingenti contagionis colluvionisque potestate praedita, puellula sex annorum ei obstricta circumplexa inhaerente, permansit demersa. Cum iuvenis extrahi valuit, curae ei suppeditatae sunt contra tetani tabem et, post praevisas

perscrutationes, omnia morbi contrahendi pericula exceperunt, quamvis in puteo nigro liquaminum adeo longe demersa restiterit, ut immanis ruina ipsi comparanda esset, letalis scilicet effectus lapsus in aquas illas luteas vel laesiones saltem externae, uti vulnera, signa contusionum, haematomata, fracturae, necnon summum discrimen contagionum praesertim in intestino ac pulmonibus.

Mater vero Nataliae, Christiana orthodoxae confessionis, quam magnus pavor metusque labis plateae opprimebant, cum instabilitatem loci comperit haberet, mane ipsius diei intercessionem Servae Dei invocaverat, ut iuvenes illas vitas protegeret. Nam, paulo ante cladem Sorores quasdam a Sanctissimo Rosario oppetiverat et, sollicitae cofundatricis Vitae lectionis causa admiratione repleta, ad eius patrocinium depoposcerat, praesertim cum didicisset eam pro aliquibus puellis in puteum elapsas adnixam esse. Cum ergo eventum novit et plenam sanitatem filiolae suae intuita est, tantum donum virtuti Venerabilis Mariae Alfonsinae intercessionis extemplo tribuit.

Congruentia temporis evidens fuit, id est nexus inter invocationem Servae Dei et supernaturale praesidium, quod sive iuvenis Nataliae sive alii pueri animo experti sunt.

De hoc miro habito casu a mense Novembris anno 2004 ad mensem Martii anno 2005 apud Curiam Patriarchatus Hierosolymitani Latinorum Inquisitio Dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 19 mensis Maii anno 2006 probatae sunt. Dicasterii Collegium Medicorum in sessione diei 29 mensis Novembris anno 2007 eventum inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam fuisse affirmavit. Die 23 mensis Maii anno 2008 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum ac deinde die 28 mensis Aprilis anno 2009 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Excellentissimo Domino Petro Georgio Nesti, Archiepiscopo emerito Camerinesi-Sancti Severini in Piceno; et in utroque coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servae Dei Mariae Alfonsinae Danil Ghattas, e Tertio Ordine Sancti*

Dominici et Fundatricis Congregationis Sororum a Sanctissimo Rosario de Hierusalem, videlicet de «scampato pericolo scientificamente inspiegabile di Natalie Elias Zananiri ed alcuni altri giovani precipitati in una cisterna degli scarichi di un palazzo a seguito del cedimento del terreno».

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

URGELLEN.

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Annae Mariae Janer Anglarill fundatricis Instituti sororum a Sacra Familia de Urgell (1800-1885)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Ingredere, quia infirmus eram et adiuvasti. Ingredere, quia lucernam tuam semper arsit » (Ex libro *Meditationes, memoriae et intimae conversationes Reverendae Matris Janer ad Sororem Iosepham Oriol Ysern*).

Venerabilis Serva Dei Anna Maria Janer Anglarill die 18 mensis Decembris anno 1800 in vico *Cervera* in Hispania nata est et insequenti die ad baptismalem fontem paroeciae Deo dicatae in honorem Beatae Mariae Virginis in ipso natalicio loco ducta. In familia sua profunde christiana vitam pietatis cum sollicitudine pauperum infirmorumque coniungere didicit, quos saepius in nosocomio Castritorti de Cervera visitabat. Necessitudo eius cum humanis tribulationibus, sicut et cum Sororibus ipsis a Caritate, quae iisdem infirmis ministrabant et scholam pro egenis puellis curae habebant, effecit, ut vocationem Domini ad eum sequendum in illa communitate virginum a Caritate iamiam animadverteret, quae servitio Christi in infirmis et pauperibus

sese consecraverant. Anno 1819, uti Soror a Caritate in valetudinarium Cerverense ingressa est, in quo infirmorum medelae ac puellarum institutioni dedita septem ac decem annos assidue permansit, Magistrae novitiarum et Superiorissae fungens munere difficillimis in angustiis illius temporis, cum historiam Hispaniae bella sub Carolo rege gesta et civilia discidia morte et excidiis et caedibus pestilentiaque aspere cruentabant. Iam inde ab initiis tantae civium labis, Anna Maria victimis eius suppeditando, scilicet senibus, viduis, orphanis, sauciis et labe vel cholera correptis, summopere studuit.

Anno 1836, liberale regimen illius temporis suppressionem Ordinum religiosorum, necnon proscriptionem bonorum ecclesiasticorum atque expulsionem omnium religiosarum communitatum a quibuscumque socialibus educativisque operibus illactenus pro Ecclesia exercitis decrevit. Serva Dei eiusque sociae, itaque, de nosocomio Castritorti eiectae sunt ac magisterio apud Institutum civile seu Collegium Regium Puellis educandis Cerverae per annum consuluerunt. Deinde, vero, una cum sociis providit, ut valetudinaria castrensia apud secessus agricularum appareret in aciebus Pyrenaeorum catalanicorum ubi tempore Caroli regis decertabatur.

Dimissis armis, Anna Maria exsul in Galliam usque ad annum 1844 aliquibus cum sociis secessit et, Hispaniam postea remeans, communitati in valetudinario Castritorti restaurandae cum saecularibus navavit operam, cuius denuo Superiorissa electa est, et novum abhinc apostolicae sedulitati spatium patuit, cum anno 1849 aliud caritatis opus apud Domum Misericordiae voluntarie incubuit quae innumeras victimas belli excipiebat. Decem annos orphanis illius domus, pueris pauperrimis e familiis, iuvenibus sine spe senibusque fovendis misericorditer vacavit.

Anno 1858, episcopus Urgellensis, petiit a Serva Dei, ut valetudinarii moderamen institutionis, cui nomen erat Sedes de Urgello, sumeret, quae persimilis erat aliis ab ipsa iam cognitis. Anno 1859, Mater Anna Maria duabus cumulantibus Urgellum se contulit, ut in hoc novum incumberet munus, et, iam vertente mense Augusto, episcopo Urgellensi regulam vitae Sororum porrexit, quae, approbationem dioecesanam anno 1860 recipiens, fundamenta iecit novi Instituti infirmorum pauperumque auxilio et pueris iuvenumque egenorum institutioni, aliarum communitatum a Caritate instar, dediti. Exinde Serva Dei collegia, nosocomia et domus caritatis in dioecesibus Urgellensi, Solsonensi et Barcinonensi fundavit.

Opera Matris Annae Mariae funestissime corripuit nova perturbationis tempestas, quae ab anno 1868 usque ad annum 1875 variis temporibus

vexationibusque historiam Hispaniae excruciat excidiis et cruore novo: frequenter, enim, fundationes interclusae sunt et sorores dispersae. Ipsa vero e nosocomio Sedis de Urgello expulsa est. Attamen, episcopus Urgellensis Institutum Sororum a Caritate Matris Janer eiusque benigna opera omnimodo reficere conatus est et, iuxta iuridicam illius temporis praxim, anno 1874 sanctum presbyterum Iosephum Manyanet i Vives — anno 2004 canonizatum — aliquarum communitatum loci moderatorem spiritualem nominavit, quarum usque ad initium anno 1880 vitam direxit. Quo tempore, dum vetus spiritualis traditio communitatis Sanctae Familiae Nazareth mysterio, veri religiosae conversationis speculi, corroborabatur, Serva Dei in oboedienti silentio seposita et in Ecclesiae fidelitate vixit.

Anno 1879, novus episcopus Urgellensis una cum Apostolico Nuntio vitam Instituti restauravit. Mense Martio anni 1880 primum Capitulum Generale celebratum est, quod Venerabilem Matrem Janer, licet provecta oneratam aetate, veram illius communitatis Matrem unanimiter recognovit et primam Superiorissam Generalem ad triennium elegit. Ultimos annos vitae suae Serva Dei in domo vici *Talarn* degit tamquam genuinum caritatis pro novis generationibus religiosarum exemplar.

Servam Dei Eucharistia, necnon mysterii Cordis trasverberati Christi crucifixi et pietatis erga Virginem Mariam amor et contemplatio alebant, quae semper fidem eius sustentaverant super spem constitutam, fulcrum caritatis eius heroicae in miserrimos et derelictos, necnon fontem exercitii virtutum virginitatis consecratae, oboedientiae Ecclesiae, paupertatis evangelicae atque humilitatis et suavitatis cordis.

Paulo ante mortem desiderium moriendi super nudam terram, tamquam paenitens pro amore Christi, expressit. Die 11 mensis Ianuarii anno 1885 pie quievit in odore sanctitatis, uti Mater Montserrat Massanés, prima vicaria eius, scripto declaravit: «Nos omnes suavitate virtutum suarum reliquit imbutas».

Hanc ob sanctitatis famam, a die 21 mensis Novembris anno 1952 ad diem 18 mensis Decembris anno 1953 Processus Ordinarius apud Curiam Urgellensem in Hispania et Processus Rogatoriales apud Curias Barcinonensem in Hispania a die 8 ad diem 22 mensis Aprilis, Bonaërensem a die 9 mensis Maii ad diem 27 mensis Iulii et Cordubensem in Argentina a die 9 mensis ad diem 27 mensis Iulii anno 1952 celebrati sunt. Processus Informativi auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 28 mensis Ianuarii anno 1994 probatae sunt. Die 15 mensis Ianuarii anno

2002, Congressus Peculiaris Consultorum Historicorum favorabiliter censuit. *Positione* confecta, prospero cum exitu, die 24 mensis Octobris anno 2008 in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Serva Dei more heroum virtutes Christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 16 mensis Iunii anno 2009, audita relatione Excellentissimi Domini Petri Iacobi De Niccolò, Archiepiscopi titularis Martanae Tudertinorum, Causae Ponentis, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Annae Mariae Janer Anglarill, virginis et fundatricis Instituti Sororum a Sacra Familia de Urgell, in casu et ad effectum de quo agitur.*